
الوقائع المصرية - العدد 122 تابع )أ( فــى أول يونيـــة سنة 2022 2 

وزارة المالية
قــرار رقم 257 لسنة 2022

بتعديل بعض أحكام قرار وزير المالية رقم 578 لسنة 2020

بشأن تشكيل لجان الطعن ، وبيان مقارها، وتحديد اختصاصها المكانى

ومكافآت أعضائها  

وزير المالية 

 بعد الاطلاع على قانون ضريبة الدمغة الصادر بالقانون رقم 111 لســـنة 1980 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

ــوارد المالية للدولة  وعلـــى القانـــون رقم 147 لســـنة 1984 بفرض رســـم تنمية الـم

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قانون الضريبة على الدخل الصادر بالقانون رقم 91 لســـنة 2005 ولائحته 

التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قانون الضريبة على القيمة المضافة الصادر بالقانون رقم 67 لســـنة 2016 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قانون الإجراءات الضريبية الموحد الصادر بالقانون رقم 206 لســـنة 2020 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار وزير المالية رقم 578 لسنة 2020 بشأن تشكيل لجان الطعن ، وبيان 

مقارها ، وتحديد اختصاصها المكانى ، ومكافآت أعضائها ، وتعديلاته ؛

وبناءً على ما عرضه مستشـــار وزير المالية لشـــئون لجان الطعن وإنهاء المنازعات 

الضريبية - المشرف على وحدة تنظيم الشئون الإدارية للجان الطعن ؛



الوقائع المصرية - العدد 122 تابع )أ( فــى أول يونيـــة سنة 2022 3 

قــــــــــرر :

)المادة الأولى(

يحل الســـادة المبينة أســـماؤهم فـــى الجداول التالية من موظفـــى مصلحة الضرائب 

المصرية ممن لهم صفة الضبطية القضائية محل السادة المبينة أسماؤهم فى هذه الجداول ، 

وذلك فى عضوية اللجان التابعة للقطاعات والمناطق المذكورة قرين كل جدول :

ــرار رقم 578  أولاً - لجـــان الطعـــن المنصـــوص  عليها فى المـــادة الثانية من القـ

 لسنة 2020 المشار إليه :

1 - القطاع الأول المختص مكانيًا بالقاهرة الكبرى والإسكندرية وشمال الصعيد :

بدلاً مناللجنةالاسمم

لإحالته إلى المعاشطاهر سعد أحمد مرزوقالرابعةهانى بولص غطاس سعيد1

لإحالته إلى المعاشعاطف أحمد محمد خليفةالثانية عشرةمجدى إبراهيم محمد بركات2

لإحالته إلى المعاشأحمد عبد المجيد أحمد سالمالرابعة عشرةأيمن إبراهيم عبد اللطيف جاد3

عماد حمدى عبد المجيدالخامسة عشرةعلى عبد السلام محمد عبد السلام4
لنقله إلى المكتب

الفنى للجان الطعن

لإحالته إلى المعاشمجدى السيد يس صقرالسادسة عشرةعادل عبد الحميد قوشتى حمزاوى5

لإحالته إلى المعاشطارق محمد جمال الدينالسادسة عشرةمحمد عبد الغنى إبراهيم محمد6

لإحالته إلى المعاشطارق إبراهيم محمود عمارالسابعة عشرةمنتصر محمد محمد هارون7

لإحالته إلى المعاشعياد محفوظ غطاس قنديلالثامنة عشرةعماد عبده أحمد التابعى8

لإحالته إلى المعاشعطا محمد زهران عبد اللطيفالتاسعة عشرةسلوى محمد حسن أحمد9

لإحالته إلى المعاشإبراهيم أحمد حسن الشريفالثانية والعشرونعبد النبى فاروق إبراهيم السيد10

لإحالته إلى المعاشراغب محمد راغب رزقالسادسة والعشرونوائل عبد المحسن إبراهيم أبو قنديل11

لإحالته إلى المعاشأحمد عبد اللاهى أحمد عامرالسابعة والعشرونأحمد محمد رزق عبد القادر12

لإحالته إلى المعاشياسر ناصر محمد عبد العالالسابعة والعشرونوليد فتحى أنور الأعصر13



الوقائع المصرية - العدد 122 تابع )أ( فــى أول يونيـــة سنة 2022 4 

2 - القطاع الثانى المختص مكانيًا بوسط الدلتا والبحيرة وجنوب الصعيد :

بدلاً مناللجنةالاسمم

لإحالته إلى المعاشسيد محمد على حسنالأولىهناء يوسف أحمد محمد1

لاعتذاره عن العملمحمد عبد الفتاح أحمد بدرالثانيةمحمد السيد محمد مرسى2

3 - القطاع الثالث المختص مكانيًا بمدن القناة وسيناء وجنوب الصعيد :

بدلاً مناللجنةالاسمم

لإحالته إلى المعاشغريب محمود عوض درغامالثالثةعمرو محمود محمود حسن1

لإحالته إلى المعاشعصام محمد بدوى عوضالثالثةهشام عبد الله مهنى عمر2

ــرار  ثانيً���ا - لجـــان الطعـــن المنصـــوص عليهـــا فـــى المـــادة الثالثـــة مـــن القـ
رقم 578 لسنة 2020 المشار إليه :

مناطـــق القاهرة اللجنة الثالثة مكرر المختصة بنظر منازعات غرب ووســـط وجنوب 

القاهرة للملفات الزوجية :

بدلاً مناللجنةالاسم

لاعتذاره عن العملفتحى صلاح عبد الرازقالثالثة مكررداليا محمد عبد الحميد

)المادة الثانية(

 يُضـــم الســـيد/ عمـــاد حمـــدى عبـــد المجيـــد مـــن موظفـــى مصلحـــة الضرائب

 المصريـــة ممن لهم صفة الضبطيـــة القضائية إلى عضوية المكتب الفنى للجان الطعن 

الضريبـــى المنصوص عليه فى المادة الثالثة عشـــر من القرار رقم 578 لســـنة 2020 

المشار إليه .



الوقائع المصرية - العدد 122 تابع )أ( فــى أول يونيـــة سنة 2022 5 

)المادة الثالثة(

يُلغى كل ما يخالف هذا القرار أو يتعارض مع أحكامه .

)المادة الرابعة(

يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2022/6/1

وزير المالية

د. محمد معيط


